
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -21/12/2012
                                                               HORA -  10:40:42
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13301          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 010151.2400.12-6          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 08/01/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 08/01/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0900/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 034 MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   034.133.0009
 
        PEN DRIVE, MEMORIA FLASH, NAO VOLATIL E REMOVIVEL,COM AS SE-
        GUINTES CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
        - CAPACIDADE DE 4 Gbytes;
        - INTERFACE USB 2.0;
        - TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA DE 1 MB/s PARA GRAVACAO;
        - TAXA DE TRANSFERENCIA MINIMA DE 5 MB/s PARA LEITURA;
        - LED INDICATIVO DE TRANSFERENCIA DE DADOS;
        - DIMENSOES MAXIMAS DE 80 mm  DE COMPRIMENTO X 25 mm DE LAR-
        GURA X 12 mm DE ESPESSURA;
        - CONECTOR USB RETRATIL OU CAPA DE PROTECAO;
        - PLUG AND PLAY PARA WINDOWS 2000 E WINDOWS XP E WINDOWS VI-
        STA SEM NECESSIDADE DE SOFTWARE ADICIONAIS;
        - DRIVERS PARA WINDOWS 98 SE;
        - POSSUIR SISTEMA DE  SEGURANCA INTEGRADO , COM PROTECAO DOS
        DADOS POR SENHA E SISTEMA ADMINISTRADOR DE SENHAS DO PROPRIO
        FABRICANTE;
        - SOFTWARE DE SINCRONIZACAO DE DADOS PRE INSTALADO, COMPATI-
        VEL COM WINDOWS XP E VISTA;
        - PERMITIR ATUALIZACAO DE  DRIVERS E FIRMWARE, FORMA SEGURA,
        POR SOFTWARE PROPRIO DO FABRICANTE;
        - GARANTIA DE SUBSTITUICAO POR PERIODO NAO INFERIOR A 90 DI-
        AS, EM CASO DE DEFEITOS DE FABRICA.
 
        QTD MES: 406         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDERGS
        RUA GONCALVES DIAS, 628 - B. MENINO DEUS - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM POLIC CAPIT
        AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        AGENCIA GAUCHA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO
        AG.GAUCHA DES.PROM.INVEST
        AV. BORGES DE MEDEIROS N. 1501/21. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        FUNDACAO ZOOBOTANICA DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDAZOOBOTANICA
        AV. DR. SALVADOR FRANCA, 1427 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO ALTO JACUI
        RUA SARGENTO OSVALDINO SANTOS, 100 - CRUZ ALTA
        QTD: 8
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-2.CRB
        AV. JOAO CORREA, 120-MORRO DO ESPELHO - SAO LEOPOLDO
        QTD: 3
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 5
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-HOSP STA MARIA
        RUA EUCLIDES DA CUNHA 1800 - N.SRA.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-10CRB
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1040 CENTRO - SANTANA DO LIVRAMENTO
        QTD: 2
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CIENTEC - SEDE
        RUA WASHINGTON LUIS, 675 - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL
        FGTAS - DEPOSITO
        AV. BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2132 - PORTO ALEGRE
        QTD: 17
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 2
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA CULTURA
        SECRETARIA DA CULTURA
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 19 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 25
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL- 9 CRB
        AV FERNANDES BASTOS, 1218 - TRAMANDAI



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 10
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO DE PATRIMONIO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - PORTO ALEGRE
        QTD: 6
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   034.133.0011
 
        PEN DRIVE, MEMORIA FLASH, NAO VOLATIL E REMOVIVEL,COM AS  SE
        GUINTES CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: -  CAPACIDADE DE
        8 GBytes; - INTERFACE USB 2.0; - TAXA DE TRANSFERENCIA MINI
        MA DE 1 MB/s PARA GRAVACAO;- TAXA DE TRANSFERÊNCIA MINIMA DE
         5 MB/s PARA LEITURA;- LED INDICATIVO DE TRANSFERENCIA DE DA
        DOS;  -DIMENSOES MAXIMAS DE 80 mm  DE COMPRIMENTO X 25 mm DE
          LARGURA X 12 mm DE ESPESSURA;  - CONECTOR USB RETRATIL OU
        CAPA DE PROTECAO;  - PLUG AND  PLAY  PARA  WINDOWS  2000  E
        WINDOWS XP E WINDOWS  VISTA SEM NECESSIDADE DE SOFTWARE  ADI
        CIONAIS; - DRIVERS PARA WINDOWS 98 SE; - POSSUIR SISTEMA DE
        SEGURANCA INTEGRADO , COM PROTECAO DOS DADOS POR SENHA E SIS
        TEMA ADMINISTRADOR DE SENHAS DO PROPRIO  FABRICANTE; -  SOFT
        WARE DE SINCRONIZACAO DE DADOS PRE INSTALADO, COMPATIVEL COM
         WINDOWS  XP  E VISTA; - PERMITIR ATUALIZACAO DE  DRIVERS E
        FIRMWARE, FORMA  SEGURA, POR SOFTWARE PROPRIO DO FABRICANTE;
         - GARANTIA  DE  SUBSTITUICAO  POR  PERIODO  NAO INFERIOR A
         90  DIAS, EM CASO DE DEFEITOS DE FABRICA.
 
        QTD MES: 440         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDERGS
        RUA GONCALVES DIAS, 628 - B. MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM POLIC CAPIT
        AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        AGENCIA GAUCHA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO
        AG.GAUCHA DES.PROM.INVEST
        AV. BORGES DE MEDEIROS N. 1501/21. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR - 9° BPM
        AV. PRAIA DE BELAS, 800 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM CORPO BOMBEI
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 10
        SECRETARIA DO TURISMO
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 10 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO ADMINISTRA
        RUA DOS ANDRADAS, 498, 1 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        FUNDACAO ZOOBOTANICA DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDAZOOBOTANICA
        AV. DR. SALVADOR FRANCA, 1427 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 6
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO ALTO JACUI
        RUA SARGENTO OSVALDINO SANTOS, 100 - CRUZ ALTA
        QTD: 8
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-2.CRB
        AV. JOAO CORREA, 120-MORRO DO ESPELHO - SAO LEOPOLDO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-HOSP STA MARIA
        RUA EUCLIDES DA CUNHA 1800 - N.SRA.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-10CRB
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1040 CENTRO - SANTANA DO LIVRAMENTO
        QTD: 2
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CIENTEC - SEDE
        RUA WASHINGTON LUIS, 675 - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL
        FGTAS - DEPOSITO
        AV. BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2132 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 13
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE TAQUAR
        RUA MAL DEODORO, 212, CENTRO - LAJEADO
        QTD: 10
        FUNDACAO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL
        ALMOXARIFADO
        AV. 24 DE OUTUBRO, 388 - 4 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA CULTURA
        SECRETARIA DA CULTURA
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 19 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 38
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO LITORAL SED
        BR 101, KM 97, CAIU DO CEU - OSORIO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENTRO SUL
        RUA SERAFIM SILVA, 30 - GUAIBA
        QTD: 5
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   034.133.0013
 
        PEN DRIVE, USB, 2.0, FLASH DRIVE, HI-SPEED, COM PONTA REMOVI
        VEL, E LED INDICATIVO.
        **PEN DRIVE MINIMO 2 GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO**
 
        QTD MES: 215         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDERGS
        RUA GONCALVES DIAS, 628 - B. MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM POLIC CAPIT
        AV VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-COM CORPO BOMBEI
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-2.CRB
        AV. JOAO CORREA, 120-MORRO DO ESPELHO - SAO LEOPOLDO
        QTD: 2
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-HOSP STA MARIA
        RUA EUCLIDES DA CUNHA 1800 - N.SRA.DORES - SANTA MARIA
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-10CRB
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1040 CENTRO - SANTANA DO LIVRAMENTO
        QTD: 2
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CIENTEC - SEDE
        RUA WASHINGTON LUIS, 675 - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA JUSTICA E DOS DIREITOS HUMANOS
        DIVISAO DE APOIO/SERVICOS
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/TERREO CAFF - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        DIVISAO DE MAT E PATRIMON
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 SALA 807 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA CULTURA
        SECRETARIA DA CULTURA
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 19 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 18
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,  SEN



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       009
 
   NRO EXPEDIENTE :  010151.2400.12-6
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 21/12/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


